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werden die SPA-Mitarbeiter in den KV für Hotellerie & Gastronomie eingestuft.
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Erläuterungen zu den Berechnungen

1. Allgemeines
Die Nettobezüge können geringfügig von den tatsächlich vereinbarten Bezügen abweichen, 
da wir bei den Dienstverhältnissen die zeitliche Lagerung der Kernarbeitszeit 
miteinbeziehen und dadurch eine exakte Berechnung durchführen können.

2. Arbeiter
Sowohl bei der 5-Tage-Woche, als auch bei der 6-Tage-Woche wurden die gesamten 
Überstundenzuschläge steuerbegünstigt berechnet.

3. Angestellte
Bei der 5-Tage-Woche wurden die ersten 10 Überstundenzuschläge steuerbegünstigt 
berechnet.
Bei der 6-Tage-Woche wurden die Berechnungen ohne die Nachtarbeitszeit 
(Blockarbeitszeit) durchgeführt.

4. Lehrlinge (Arbeiter und Angestellte)
Bei den Berechnungen wurden keine Kleiderpauschalen für Lehrlinge berücksichtigt. 

Information:

Verlängert werden die Höchstgrenzen der täglichen/wöchentlichen Arbeitszeit.
Diese Höchstgrenzen werden nun auf zwölf Stunden täglich bzw. 60 Wochenstunden erhöht, 
wobei für die 11. und 12. Stunde ein Ablehnungsrecht des Mitarbeiters gilt. Allerdings darf in 
einem 17-wöchigen Zeitraum die durchschnittliche Wochenarbeitszeit max. 48 Stunden 
betragen. (EU-Recht).
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5 9,00 45,00 1.787,00 2.379,00 3.121,47 258,55 316,44 3.502,88

5 8,00 40,00 1.561,00 1.999,00 2.628,58 258,55 316,44 3.009,99

Tage Std/Tag Std/Woche Netto Brutto DG Aufwand Netto Brutto gesamt

Vereinbarung laufende Bezüge Sonderzahlung DG Aufwand

Tätigkeiten

Animateur, Bäcker, Chef de Partie, Chef de Rang, Commis de bar, Commis de Rang, Demichef de Partie, Elektriker, 
Fußpfleger, Gärtner, Haustischler, Kinderbetreuer, Koch, Konditor, Kosmetiker, Masseur, Nachtportier, 
Restaurantfachmann mit Inkasso, Restaurantfachmann ohne Inkasso, Systemgastronomiefachmann mit Inkasso, 
Systemgastronomiefachmann ohne Inkasso

KV-Zeile Lohngruppe 3 neuer KV 1.925,00 alter KV 1.753,00 plus von € 172.00 = 9.812 %

Info

Facharbeiterinnen und Facharbeiter im berufseinschlägigen Aufgabenbereich:

Arbeiterinnen und Arbeiter mit Lehrabschlussprüfung in einer facheinschlägigen Lehre bzw. mit

Abschluss einer mindestens 3-jährigen berufsbildenden mittleren bzw. höheren Schule, die den

facheinschlägigen Lehrabschluss gem. § 34a BAG ersetzt, die

· berufseinschlägige Arbeiten nach Anweisung verantwortungsbewusst verrichten und

· Kunden und Gäste entsprechend fachlich beraten.

6 8,75 52,00 2.290,00 3.154,00 4.128,96 283,10 346,84 4.547,01

6 8,50 51,00 2.239,00 3.078,00 4.030,19 283,10 346,84 4.448,24

6 8,00 48,00 2.074,00 2.832,00 3.711,52 283,10 346,84 4.129,57

5 9,50 47,50 2.063,00 2.818,00 3.693,91 283,10 346,84 4.111,96

5 9,00 45,00 1.923,00 2.609,00 3.422,62 283,10 346,84 3.840,67

5 8,00 40,00 1.643,00 2.192,00 2.881,42 283,10 346,84 3.299,47

KV-Zeile Lohngruppe 2 neuer KV 2.110,00 alter KV 1.940,00 plus von € 170.00 = 8.763 %

Info

Qualifizierte Arbeiterinnen und Arbeiter mit erweitertem Verantwortungsbereich

Arbeiterinnen und Arbeiter, die aufgrund entsprechender Qualifikationen

· berufseinschlägige Arbeiten selbständig und unter Berücksichtigung wirtschaftlicher

Gesichtspunkte verantwortungsbewusst verrichten,

· Kunden und Gäste entsprechend fachlich beraten,

· fachliche Verantwortung für ihnen unterstellte Arbeitskräfte tragen

sowie Arbeiterinnen und Arbeiter im operativen Geschäft, die aufgrund entsprechender

Qualifikationen vorübergehend Tätigkeiten der LG 1 ausüben.

Vereinbarung laufende Bezüge Sonderzahlung DG Aufwand

Tätigkeiten

Abteilungsleiter Animation, Abteilungsleiter Fitness, Abteilungsleiter Friseur, Abteilungsleiter Kosmetik, 
Abteilungsleiter Massage, Abteilungsleiter Technik, Barchef, Barmixer, Chef de partie, Chef de rang, Käse Sommelier, 
Küchenchef, Küchenchef - Stellvertreterin, Leiter Housekeeping, Restaurantchef, Restaurantchef - Stellvertreter, 
Restaurantleiter, Sommelier, Souschef, Wein & Käse Sommelier

Tage Std/Tag Std/Woche Netto Brutto DG Aufwand Netto Brutto gesamt

5 9,00 45,00 2.097,00 2.905,00 3.809,49 314,95 386,30 4.275,10

5 8,00 40,00 1.785,00 2.440,00 3.206,31 314,95 386,30 3.671,92

6 8,00 48,00 2.265,00 3.153,00 4.130,84 314,95 386,30 4.596,45

6 8,50 51,00 2.449,00 3.427,00 4.485,89 314,95 386,30 4.951,50

6 8,75 52,00 2.506,00 3.512,00 4.596,77 314,95 386,30 5.062,38

5 9,50 47,50 2.253,00 3.138,00 4.111,70 314,95 386,30 4.577,31

Info

Qualifizierte Arbeiterinnen und Arbeiter mit großem Verantwortungsbereich

Abteilungsverantwortliche überwiegend im operativen Geschäft, die aufgrund entsprechender

Qualifikationen

· sehr anspruchsvolle berufseinschlägige Arbeiten selbständig und unter Berücksichtigung

wirtschaftlicher Gesichtspunkte verantwortungsbewusst verrichten,

· für den Wareneinkauf und die Kalkulation in ihrer Abteilung verantwortlich sind,

· umfassende fachliche und personelle Verantwortung für ihnen unterstellte Arbeitskräfte tragen,

wozu insbesondere das Mitwirken bei der Aufnahme von Mitarbeitern und Beendigung von

Dienstverhältnissen sowie die Gestaltung von Dienstplänen gehören.

Tätigkeiten Küchenchef, Küchenleiter, Restaurantchef, Restaurantleiter

KV-Zeile Lohngruppe 1 neuer KV 2.350,00 alter KV 2.165,00 plus von € 185.00 = 8.545 %

Vereinbarung laufende Bezüge Sonderzahlung DG Aufwand

Tage Std/Tag Std/Woche Netto Brutto DG Aufwand Netto Brutto gesamt

Vergleichsdatum 01.05.2022

Feiertagsregelung mit Feiertag Tätigkeitsbereich Nomenklatur

Kollektivvertrag Arbeiter im Hotel- &  Gastgewerbe Lohngruppe Standard

Bundesland Salzburg Lohnsystem Festlohnsystem

Mindestlöhne / -gehälter Stand: 01.05.2023
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6 8,75 52,00 2.012,00 2.688,00 3.514,86 241,97 295,90 3.871,51

5 8,00 40,00 1.483,00 1.868,00 2.451,08 241,97 295,90 2.807,73

5 9,00 45,00 1.699,00 2.223,00 2.911,76 241,97 295,90 3.268,41

6 8,50 51,00 1.968,00 2.623,00 3.430,03 241,97 295,90 3.786,68

6 8,00 48,00 1.828,00 2.414,00 3.159,23 241,97 295,90 3.515,88

5 9,50 47,50 1.818,00 2.402,00 3.143,39 241,97 295,90 3.500,04

Info
Arbeiterinnen und Arbeiter ohne abgeschlossene facheinschlägige Berufsausbildung:

Arbeiterinnen und Arbeiter ohne abgeschlossene facheinschlägige Berufsausbildung und Hilfskräfte

in allen Bereichen.

Tätigkeiten
Abwäscher, Animateur, Buffet / Schank-Mitarbeiter, Frühstückskoch, Fußpfleger ohne LAP, Hausmeister, Hilfskoch, 
Hilfskraft (in allen Bereichen), Kellner mit Inkasso, Kinderbetreuer, Koch ohne LAP, Kosmetiker ohne LAP, Küchenhilfe, 
Lohndiener, Masseur ohne LAP, Nachtportier, Servicemitarbeiter ohne LAP, Zimmerbursch

KV-Zeile Lohngruppe 5 neuer KV 1.800,00 alter KV 1.629,00 plus von € 171.00 = 10.497 %

Vereinbarung laufende Bezüge Sonderzahlung DG Aufwand

Tage Std/Tag Std/Woche Netto Brutto DG Aufwand Netto Brutto gesamt

6 8,50 51,00 2.021,00 2.711,00 3.544,93 249,93 305,76 3.913,46

6 8,00 48,00 1.876,00 2.494,00 3.264,07 249,93 305,76 3.632,60

5 9,50 47,50 1.866,00 2.482,00 3.248,17 249,93 305,76 3.616,70

5 9,00 45,00 1.742,00 2.297,00 3.009,12 249,93 305,76 3.377,65

5 8,00 40,00 1.523,00 1.930,00 2.532,31 249,93 305,76 2.900,84

6 8,75 52,00 2.066,00 2.778,00 3.632,46 249,93 305,76 4.000,99

Vereinbarung laufende Bezüge Sonderzahlung DG Aufwand

Tage Std/Tag Std/Woche Netto Brutto DG Aufwand Netto Brutto gesamt

Info

Facharbeiterinnen und Facharbeiter im berufseinschlägigen Aufgabenbereich im 1. und 2. Berufsjahr:

Arbeiterinnen und Arbeiter mit Lehrabschlussprüfung in einer facheinschlägigen Lehre bzw. mit

Abschluss einer mindestens 3-jährigen berufsbildenden mittleren bzw. höheren Schule, die den

facheinschlägigen Lehrabschluss gem. § 34a BAG ersetzt, in den ersten zwei Jahren nach Ablegung

der Lehrabschlussprüfung bzw. des Schulabschlusses.

KV-Zeile Lohngruppe 4 neuer KV 1.860,00 alter KV 1.700,00 plus von € 160.00 = 9.412 %

Tätigkeiten Animateur, Bäcker, Commis de rang, Fußpfleger, Kinderbetreuer, Koch, Konditor, Kosmetiker, Masseur, 
Restaurantfachmann mit Inkasso, Systemgastronomiefachmann

6 8,75 52,00 2.122,00 2.876,00 3.766,72 258,55 316,44 4.148,13

6 8,50 51,00 2.075,00 2.806,00 3.674,99 258,55 316,44 4.056,40

6 8,00 48,00 1.926,00 2.583,00 3.385,92 258,55 316,44 3.767,33

5 9,50 47,50 1.915,00 2.569,00 3.368,58 258,55 316,44 3.749,99

KV-Zeile Lohngruppe 3 neuer KV 1.925,00 alter KV 1.753,00 plus von € 172.00 = 9.812 %

Info

Facharbeiterinnen und Facharbeiter im berufseinschlägigen Aufgabenbereich:

Arbeiterinnen und Arbeiter mit Lehrabschlussprüfung in einer facheinschlägigen Lehre bzw. mit

Abschluss einer mindestens 3-jährigen berufsbildenden mittleren bzw. höheren Schule, die den

facheinschlägigen Lehrabschluss gem. § 34a BAG ersetzt, die

· berufseinschlägige Arbeiten nach Anweisung verantwortungsbewusst verrichten und

· Kunden und Gäste entsprechend fachlich beraten.

Vereinbarung laufende Bezüge Sonderzahlung DG Aufwand

Tage Std/Tag Std/Woche Netto Brutto DG Aufwand Netto Brutto gesamt

Tätigkeiten

Animateur, Bäcker, Chef de Partie, Chef de Rang, Commis de bar, Commis de Rang, Demichef de Partie, Elektriker, 
Fußpfleger, Gärtner, Haustischler, Kinderbetreuer, Koch, Konditor, Kosmetiker, Masseur, Nachtportier, 
Restaurantfachmann mit Inkasso, Restaurantfachmann ohne Inkasso, Systemgastronomiefachmann mit Inkasso, 
Systemgastronomiefachmann ohne Inkasso

Vergleichsdatum 01.05.2022

Feiertagsregelung mit Feiertag Tätigkeitsbereich Nomenklatur

Kollektivvertrag Arbeiter im Hotel- &  Gastgewerbe Lohngruppe Standard

Bundesland Salzburg Lohnsystem Festlohnsystem

Mindestlöhne / -gehälter Stand: 01.05.2023
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5 9,50 47,50 1.949,00 2.754,00 3.609,56 277,14 339,46 4.019,05

6 9,00 54,00 2.298,00 3.249,00 4.251,90 277,14 339,46 4.661,39

6 8,50 51,00 2.152,00 3.009,00 3.940,36 277,14 339,46 4.349,85

6 8,00 48,00 1.996,00 2.768,00 3.627,49 277,14 339,46 4.036,98

5 10,00 50,00 2.062,00 2.958,00 3.874,56 277,14 339,46 4.284,05

5 9,00 45,00 1.837,00 2.550,00 3.344,54 277,14 339,46 3.754,03

5 8,00 40,00 1.606,00 2.142,00 2.813,22 277,14 339,46 3.222,71

5 8,50 42,50 1.722,00 2.343,00 3.075,64 277,14 339,46 3.485,13

Tage Std/Tag Std/Woche Netto Brutto DG Aufwand Netto Brutto gesamt

Vereinbarung laufende Bezüge Sonderzahlung DG Aufwand

Tätigkeiten Abteilungsleiterstellvertreter, Bilanzbuchhalter, Food- and Beverage Assistent, Housekeeping Verantwortlicher, Lagerverwalter

Info

Abteilungsleiter/innen, die aufgrund ihres Verantwortungsbereiches nicht unter die

Beschäftigungsgruppe 1 fallen, Stellvertreter/innen von Abteilungsleiter/innen in der

Beschäftigungsgruppe 1, sowie sonstige Angestellte, die aufgrund entsprechender Qualifikationen

• berufseinschlägige Arbeiten selbständig und unter Berücksichtigung wirtschaftlicher Gesichtspunkte

verantwortungsbewusst verrichten

und

• fachliche Verantwortung für ihnen unterstellte Arbeitskräfte tragen

KV-Zeile Beschäftigungsgruppe 2 neuer KV 2.065,00 alter KV 1.895,00 plus von € 170.00 = 8.971 %

5 8,00 40,00 1.718,00 2.372,00 3.115,27 306,33 375,62 3.568,38

5 8,50 42,50 1.865,00 2.597,00 3.408,85 306,33 375,62 3.861,96

5 9,00 45,00 1.989,00 2.823,00 3.702,42 306,33 375,62 4.155,53

6 8,50 51,00 2.338,00 3.330,00 4.361,38 306,33 375,62 4.814,49

5 10,00 50,00 2.237,00 3.275,00 4.289,59 306,33 375,62 4.742,70

6 8,00 48,00 2.166,00 3.065,00 4.016,30 306,33 375,62 4.469,41

6 9,00 54,00 2.498,00 3.596,00 4.706,42 306,33 375,62 5.159,53

5 9,50 47,50 2.114,00 3.049,00 3.996,00 306,33 375,62 4.449,11

Info

Angestellte mit großem Verantwortungsbereich:

Abteilungsleiter/innen, die aufgrund entsprechender Qualifikationen

• sehr anspruchsvolle berufseinschlägige Arbeiten selbständig und unter Berücksichtigung

wirtschaftlicher Gesichtspunkte verantwortungsbewusst verrichten und

• umfassende fachliche und personelle Verantwortung für ihnen unterstellte Arbeitskräfte tragen.

Tätigkeiten Food- and Beverage Manager, Hauptkassier, Lagerverwalter, Leiter Buchhaltung, Leiter Housekeeping, Personaldirektor, 
Sales- und Marketingmanager

KV-Zeile Beschäftigungsgruppe 1 neuer KV 2.285,00 alter KV 2.105,00 plus von € 180.00 = 8.551 %

Vereinbarung laufende Bezüge Sonderzahlung DG Aufwand

Tage Std/Tag Std/Woche Netto Brutto DG Aufwand Netto Brutto gesamt

6 9,00 54,00 2.783,00 4.154,00 5.436,22 353,17 433,64 5.959,32

6 8,50 51,00 2.615,00 3.846,00 5.036,87 353,17 433,64 5.559,97

6 8,00 48,00 2.431,00 3.540,00 4.638,80 353,17 433,64 5.161,90

5 10,00 50,00 2.483,00 3.784,00 4.955,67 353,17 433,64 5.478,77

5 9,50 47,50 2.359,00 3.522,00 4.615,72 353,17 433,64 5.138,82

5 9,00 45,00 2.235,00 3.262,00 4.277,11 353,17 433,64 4.800,21

5 8,50 42,50 2.090,00 3.000,00 3.937,16 353,17 433,64 4.460,26

5 8,00 40,00 1.922,00 2.740,00 3.598,56 353,17 433,64 4.121,66

KV-Zeile Beschäftigungsgruppe 0 neuer KV 2.638,00 alter KV 2.448,00 plus von € 190.00 = 7.761 %

Info Angestellte, die mit der Geschäftsführung betraut sind, mit maßgeblichem Einfluss auf die Unternehmensleitun

Tage Std/Tag Std/Woche Netto Brutto DG Aufwand Netto Brutto gesamt

Vereinbarung laufende Bezüge Sonderzahlung DG Aufwand

Tätigkeiten Geschäftsführer, Hoteldirektor, Vorstand, Vorstandsmitglied

Vergleichsdatum 01.05.2022

Feiertagsregelung mit Feiertag Tätigkeitsbereich Angestellte S, T, V.

Kollektivvertrag die Angestellten im Hotel- & Gastgewerbe Lohngruppe Standard

Bundesland Nomenklatur ANG Lohnsystem Standard

Mindestlöhne / -gehälter Stand: 01.05.2023
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6 9,00 54,00 2.054,00 2.830,00 3.703,40 241,97 295,90 4.060,34

5 8,00 40,00 1.464,00 1.866,00 2.450,76 241,97 295,90 2.807,70

5 8,50 42,50 1.567,00 2.043,00 2.681,62 241,97 295,90 3.038,56

5 9,00 45,00 1.652,00 2.221,00 2.912,49 241,97 295,90 3.269,43

6 8,50 51,00 1.927,00 2.621,00 3.431,94 241,97 295,90 3.788,88

5 10,00 50,00 1.848,00 2.576,00 3.374,24 241,97 295,90 3.731,18

6 8,00 48,00 1.791,00 2.412,00 3.160,53 241,97 295,90 3.517,47

5 9,50 47,50 1.750,00 2.399,00 3.143,35 241,97 295,90 3.500,29

Info Angestellte ohne abgeschlossene facheinschlägige Berufsausbildung und angestellte Hilfskräfte in

allen Bereichen.

Tätigkeiten Bürohilfsmitarbeiter, Discjockey, Hilfsbuchhalter, Rezeptionist ohne LAP

KV-Zeile Beschäftigungsgruppe 5 neuer KV 1.800,00 alter KV 1.629,00 plus von € 171.00 = 10.497 %

Vereinbarung laufende Bezüge Sonderzahlung DG Aufwand

Tage Std/Tag Std/Woche Netto Brutto DG Aufwand Netto Brutto gesamt

6 8,50 51,00 1.977,00 2.708,00 3.545,84 249,93 305,76 3.914,68

6 8,00 48,00 1.837,00 2.492,00 3.265,62 249,93 305,76 3.634,46

5 10,00 50,00 1.896,00 2.662,00 3.486,72 249,93 305,76 3.855,56

5 9,50 47,50 1.795,00 2.479,00 3.248,40 249,93 305,76 3.617,24

5 9,00 45,00 1.694,00 2.295,00 3.010,10 249,93 305,76 3.378,94

5 8,50 42,50 1.606,00 2.111,00 2.770,51 249,93 305,76 3.139,35

5 8,00 40,00 1.499,00 1.928,00 2.532,19 249,93 305,76 2.901,03

6 9,00 54,00 2.109,00 2.924,00 3.827,38 249,93 305,76 4.196,22

Vereinbarung laufende Bezüge Sonderzahlung DG Aufwand

Tage Std/Tag Std/Woche Netto Brutto DG Aufwand Netto Brutto gesamt

Info
Angestellte mit abgeschlossener facheinschlägiger Lehre bzw. mit Abschluss einer mindestens 3-

jährigen facheinschlägigen berufsbildenden mittleren Schule bzw. einer facheinschlägigen berufsbildenden

höheren Schule in den ersten zwei Jahren nach Lehrabschluss bzw. Schulabschluss

KV-Zeile Beschäftigungsgruppe 4 neuer KV 1.860,00 alter KV 1.688,00 plus von € 172.00 = 10.190 %

Tätigkeiten
Animateur, Buchhalter, Food- and Beverage Assistent, Hotel & Gastgewerbe Assistent, Hotelassistent, Kassier, 
Konferenzbetreuer, Lohnverrechner, Nightauditor, Reservierungsangestellter, Rezeptionist, Sales- und Marketing Assistent, 
Sekretär, Seminar- und Bankettbetreuer, Supervisor

6 9,00 54,00 2.248,00 3.163,00 4.139,24 269,83 330,42 4.537,83

6 8,50 51,00 2.106,00 2.929,00 3.835,76 269,83 330,42 4.234,35

6 8,00 48,00 1.954,00 2.695,00 3.532,25 269,83 330,42 3.930,84

5 10,00 50,00 2.018,00 2.880,00 3.772,44 269,83 330,42 4.171,03

5 9,50 47,50 1.908,00 2.682,00 3.514,25 269,83 330,42 3.912,84

5 9,00 45,00 1.799,00 2.483,00 3.256,04 269,83 330,42 3.654,63

5 8,50 42,50 1.689,00 2.284,00 2.997,85 269,83 330,42 3.396,44

5 8,00 40,00 1.574,00 2.086,00 2.739,65 269,83 330,42 3.138,24

KV-Zeile Beschäftigungsgruppe 3 neuer KV 2.010,00 alter KV 1.848,00 plus von € 162.00 = 8.766 %

Info
Angestellte mit abgeschlossener facheinschlägiger Lehre bzw. mit Abschluss einer mindestens 3-

jährigen facheinschlägigen berufsbildenden mittleren Schule bzw. einer facheinschlägigen berufsbildenden

höheren Schule oder einer facheinschlägigen höherwertigeren Ausbildung.

Tage Std/Tag Std/Woche Netto Brutto DG Aufwand Netto Brutto gesamt

Vereinbarung laufende Bezüge Sonderzahlung DG Aufwand

Tätigkeiten
Animateur, Buchhalter, Food- and Beverage Assistent, Hotel & Gastgewerbe Assistent, Hotelassistent, Kassier, 
Konferenzbetreuer, Lohnverrechner, Nightauditor, Reservierungsangestellter, Rezeptionist, Sales- und Marketing Assistent, 
Sekretär, Seminar- und Bankettbetreuer, Supervisor

Vergleichsdatum 01.05.2022

Feiertagsregelung mit Feiertag Tätigkeitsbereich Angestellte S, T, V.

Kollektivvertrag die Angestellten im Hotel- & Gastgewerbe Lohngruppe Standard

Bundesland Nomenklatur ANG Lohnsystem Standard

Mindestlöhne / -gehälter Stand: 01.05.2023
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Arbeiter ohne Feiertagsarbeit
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5 8,00 40,00 1.518,00 1.925,00 2.532,65 258,55 316,44 2.914,06

5 9,00 45,00 1.737,00 2.292,00 3.008,69 258,55 316,44 3.390,10

Info

Facharbeiterinnen und Facharbeiter im berufseinschlägigen Aufgabenbereich:

Arbeiterinnen und Arbeiter mit Lehrabschlussprüfung in einer facheinschlägigen Lehre bzw. mit

Abschluss einer mindestens 3-jährigen berufsbildenden mittleren bzw. höheren Schule, die den

facheinschlägigen Lehrabschluss gem. § 34a BAG ersetzt, die

· berufseinschlägige Arbeiten nach Anweisung verantwortungsbewusst verrichten und

· Kunden und Gäste entsprechend fachlich beraten.

Tätigkeiten

Animateur, Bäcker, Chef de Partie, Chef de Rang, Commis de bar, Commis de Rang, Demichef de Partie, Elektriker, 
Fußpfleger, Gärtner, Haustischler, Kinderbetreuer, Koch, Konditor, Kosmetiker, Masseur, Nachtportier, 
Restaurantfachmann mit Inkasso, Restaurantfachmann ohne Inkasso, Systemgastronomiefachmann mit Inkasso, 
Systemgastronomiefachmann ohne Inkasso

KV-Zeile Lohngruppe 3 neuer KV 1.925,00 alter KV 1.753,00 plus von € 172.00 = 9.812 %

Vereinbarung laufende Bezüge Sonderzahlung DG Aufwand

Tage Std/Tag Std/Woche Netto Brutto DG Aufwand Netto Brutto gesamt

6 8,50 51,00 2.187,00 2.988,00 3.913,51 283,10 346,84 4.331,56

6 8,00 48,00 2.027,00 2.750,00 3.605,20 283,10 346,84 4.023,25

5 9,50 47,50 2.002,00 2.713,00 3.557,78 283,10 346,84 3.975,83

5 9,00 45,00 1.867,00 2.512,00 3.296,87 283,10 346,84 3.714,92

5 8,00 40,00 1.611,00 2.110,00 2.775,11 283,10 346,84 3.193,16

6 8,75 52,00 2.236,00 3.061,00 4.008,41 283,10 346,84 4.426,46

Info

Qualifizierte Arbeiterinnen und Arbeiter mit erweitertem Verantwortungsbereich

Arbeiterinnen und Arbeiter, die aufgrund entsprechender Qualifikationen

· berufseinschlägige Arbeiten selbständig und unter Berücksichtigung wirtschaftlicher

Gesichtspunkte verantwortungsbewusst verrichten,

· Kunden und Gäste entsprechend fachlich beraten,

· fachliche Verantwortung für ihnen unterstellte Arbeitskräfte tragen

sowie Arbeiterinnen und Arbeiter im operativen Geschäft, die aufgrund entsprechender

Qualifikationen vorübergehend Tätigkeiten der LG 1 ausüben.

KV-Zeile Lohngruppe 2 neuer KV 2.110,00 alter KV 1.940,00 plus von € 170.00 = 8.763 %

Tätigkeiten

Abteilungsleiter Animation, Abteilungsleiter Fitness, Abteilungsleiter Friseur, Abteilungsleiter Kosmetik, 
Abteilungsleiter Massage, Abteilungsleiter Technik, Barchef, Barmixer, Chef de partie, Chef de rang, Käse Sommelier, 
Küchenchef, Küchenchef - Stellvertreterin, Leiter Housekeeping, Restaurantchef, Restaurantchef - Stellvertreter, 
Restaurantleiter, Sommelier, Souschef, Wein & Käse Sommelier

Vereinbarung laufende Bezüge Sonderzahlung DG Aufwand

Tage Std/Tag Std/Woche Netto Brutto DG Aufwand Netto Brutto gesamt

6 8,75 52,00 2.447,00 3.409,00 4.463,23 314,95 386,30 4.928,84

6 8,50 51,00 2.392,00 3.328,00 4.357,55 314,95 386,30 4.823,16

6 8,00 48,00 2.214,00 3.063,00 4.014,16 314,95 386,30 4.479,77

5 9,50 47,50 2.186,00 3.022,00 3.961,33 314,95 386,30 4.426,94

5 9,00 45,00 2.035,00 2.798,00 3.670,76 314,95 386,30 4.136,37

5 8,00 40,00 1.734,00 2.350,00 3.089,63 314,95 386,30 3.555,24

KV-Zeile Lohngruppe 1 neuer KV 2.350,00 alter KV 2.165,00 plus von € 185.00 = 8.545 %

Info

Qualifizierte Arbeiterinnen und Arbeiter mit großem Verantwortungsbereich

Abteilungsverantwortliche überwiegend im operativen Geschäft, die aufgrund entsprechender

Qualifikationen

· sehr anspruchsvolle berufseinschlägige Arbeiten selbständig und unter Berücksichtigung

wirtschaftlicher Gesichtspunkte verantwortungsbewusst verrichten,

· für den Wareneinkauf und die Kalkulation in ihrer Abteilung verantwortlich sind,

· umfassende fachliche und personelle Verantwortung für ihnen unterstellte Arbeitskräfte tragen,

wozu insbesondere das Mitwirken bei der Aufnahme von Mitarbeitern und Beendigung von

Dienstverhältnissen sowie die Gestaltung von Dienstplänen gehören.

Vereinbarung laufende Bezüge Sonderzahlung DG Aufwand

Tage Std/Tag Std/Woche Netto Brutto DG Aufwand Netto Brutto gesamt

Tätigkeiten Küchenchef, Küchenleiter, Restaurantchef, Restaurantleiter

Vergleichsdatum 01.05.2022

Feiertagsregelung ohne Feiertag Tätigkeitsbereich Nomenklatur

Kollektivvertrag Arbeiter im Hotel- &  Gastgewerbe Lohngruppe Standard

Bundesland Salzburg Lohnsystem Festlohnsystem

Mindestlöhne / -gehälter Stand: 01.05.2023
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6 8,00 48,00 1.789,00 2.346,00 3.071,07 241,97 295,90 3.427,72

6 8,75 52,00 1.968,00 2.611,00 3.415,04 241,97 295,90 3.771,69

6 8,50 51,00 1.926,00 2.549,00 3.334,11 241,97 295,90 3.690,76

5 9,50 47,50 1.768,00 2.315,00 3.030,60 241,97 295,90 3.387,25

5 8,00 40,00 1.452,00 1.800,00 2.362,93 241,97 295,90 2.719,58

5 9,00 45,00 1.668,00 2.143,00 2.808,05 241,97 295,90 3.164,70

Tage Std/Tag Std/Woche Netto Brutto DG Aufwand Netto Brutto gesamt

Vereinbarung laufende Bezüge Sonderzahlung DG Aufwand

Tätigkeiten
Abwäscher, Animateur, Buffet / Schank-Mitarbeiter, Frühstückskoch, Fußpfleger ohne LAP, Hausmeister, Hilfskoch, 
Hilfskraft (in allen Bereichen), Kellner mit Inkasso, Kinderbetreuer, Koch ohne LAP, Kosmetiker ohne LAP, Küchenhilfe, 
Lohndiener, Masseur ohne LAP, Nachtportier, Servicemitarbeiter ohne LAP, Zimmerbursch

Info
Arbeiterinnen und Arbeiter ohne abgeschlossene facheinschlägige Berufsausbildung:

Arbeiterinnen und Arbeiter ohne abgeschlossene facheinschlägige Berufsausbildung und Hilfskräfte

in allen Bereichen.

KV-Zeile Lohngruppe 5 neuer KV 1.800,00 alter KV 1.629,00 plus von € 171.00 = 10.497 %

5 8,00 40,00 1.493,00 1.860,00 2.441,56 249,93 305,76 2.810,09

5 9,00 45,00 1.695,00 2.214,00 2.901,53 249,93 305,76 3.270,06

6 8,75 52,00 2.021,00 2.698,00 3.528,75 249,93 305,76 3.897,28

6 8,00 48,00 1.836,00 2.424,00 3.173,32 249,93 305,76 3.541,85

6 8,50 51,00 1.977,00 2.634,00 3.445,13 249,93 305,76 3.813,66

5 9,50 47,50 1.814,00 2.392,00 3.131,51 249,93 305,76 3.500,04

KV-Zeile Lohngruppe 4 neuer KV 1.860,00 alter KV 1.700,00 plus von € 160.00 = 9.412 %

Tätigkeiten Animateur, Bäcker, Commis de rang, Fußpfleger, Kinderbetreuer, Koch, Konditor, Kosmetiker, Masseur, 
Restaurantfachmann mit Inkasso, Systemgastronomiefachmann

Info

Facharbeiterinnen und Facharbeiter im berufseinschlägigen Aufgabenbereich im 1. und 2. Berufsjahr:

Arbeiterinnen und Arbeiter mit Lehrabschlussprüfung in einer facheinschlägigen Lehre bzw. mit

Abschluss einer mindestens 3-jährigen berufsbildenden mittleren bzw. höheren Schule, die den

facheinschlägigen Lehrabschluss gem. § 34a BAG ersetzt, in den ersten zwei Jahren nach Ablegung

der Lehrabschlussprüfung bzw. des Schulabschlusses.

Vereinbarung laufende Bezüge Sonderzahlung DG Aufwand

Tage Std/Tag Std/Woche Netto Brutto DG Aufwand Netto Brutto gesamt

6 8,75 52,00 2.074,00 2.792,00 3.657,83 258,55 316,44 4.039,24

6 8,50 51,00 2.029,00 2.726,00 3.571,28 258,55 316,44 3.952,69

6 8,00 48,00 1.883,00 2.509,00 3.289,99 258,55 316,44 3.671,40

5 9,50 47,50 1.861,00 2.475,00 3.246,71 258,55 316,44 3.628,12

KV-Zeile Lohngruppe 3 neuer KV 1.925,00 alter KV 1.753,00 plus von € 172.00 = 9.812 %

Info

Facharbeiterinnen und Facharbeiter im berufseinschlägigen Aufgabenbereich:

Arbeiterinnen und Arbeiter mit Lehrabschlussprüfung in einer facheinschlägigen Lehre bzw. mit

Abschluss einer mindestens 3-jährigen berufsbildenden mittleren bzw. höheren Schule, die den

facheinschlägigen Lehrabschluss gem. § 34a BAG ersetzt, die

· berufseinschlägige Arbeiten nach Anweisung verantwortungsbewusst verrichten und

· Kunden und Gäste entsprechend fachlich beraten.

Vereinbarung laufende Bezüge Sonderzahlung DG Aufwand

Tage Std/Tag Std/Woche Netto Brutto DG Aufwand Netto Brutto gesamt

Tätigkeiten

Animateur, Bäcker, Chef de Partie, Chef de Rang, Commis de bar, Commis de Rang, Demichef de Partie, Elektriker, 
Fußpfleger, Gärtner, Haustischler, Kinderbetreuer, Koch, Konditor, Kosmetiker, Masseur, Nachtportier, 
Restaurantfachmann mit Inkasso, Restaurantfachmann ohne Inkasso, Systemgastronomiefachmann mit Inkasso, 
Systemgastronomiefachmann ohne Inkasso

Vergleichsdatum 01.05.2022

Feiertagsregelung ohne Feiertag Tätigkeitsbereich Nomenklatur

Kollektivvertrag Arbeiter im Hotel- &  Gastgewerbe Lohngruppe Standard

Bundesland Salzburg Lohnsystem Festlohnsystem

Mindestlöhne / -gehälter Stand: 01.05.2023
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5 8,00 40,00 1.149,00 1.305,00 1.637,19 180,71 214,52 1.884,81

KV-Zeile 4. Lehrjahr neuer KV 1.305,00 alter KV 1.145,00 plus von € 160.00 = 13.974 %

Info

Vereinbarung laufende Bezüge Sonderzahlung DG Aufwand

Tage Std/Tag Std/Woche Netto Brutto DG Aufwand Netto Brutto gesamt

Tätigkeiten Koch- und Restaurantfachmann

5 8,00 40,00 1.070,00 1.215,00 1.524,28 168,46 199,72 1.754,82

Vereinbarung laufende Bezüge Sonderzahlung DG Aufwand

Tätigkeiten Kochfachmann, Restaurantfachmann, Systemgastronomiefachmann

Info

KV-Zeile 3. Lehrjahr neuer KV 1.215,00 alter KV 1.055,00 plus von € 160.00 = 15.166 %

Tage Std/Tag Std/Woche Netto Brutto DG Aufwand Netto Brutto gesamt

5 8,00 40,00 911,00 1.035,00 1.298,46 143,97 170,14 1.494,85

Tage Std/Tag Std/Woche Netto Brutto DG Aufwand Netto Brutto gesamt

Vereinbarung laufende Bezüge Sonderzahlung DG Aufwand

Tätigkeiten Kochfachmann, Restaurantfachmann, Systemgastronomiefachmann

Info

KV-Zeile 2. Lehrjahr neuer KV 1.035,00 alter KV 925,00 plus von € 110.00 = 11.892 %

5 8,00 40,00 814,00 925,00 1.160,46 128,99 152,06 1.335,98

KV-Zeile 1. Lehrjahr neuer KV 925,00 alter KV 815,00 plus von € 110.00 = 13.497 %

Info

Tätigkeiten Kochfachmann, Restaurantfachmann, Systemgastronomiefachmann

Vereinbarung laufende Bezüge Sonderzahlung DG Aufwand

Tage Std/Tag Std/Woche Netto Brutto DG Aufwand Netto Brutto gesamt

Vergleichsdatum 01.05.2022

Feiertagsregelung ohne Feiertag Tätigkeitsbereich Lehrlinge

Kollektivvertrag Arbeiter im Hotel- &  Gastgewerbe Lohngruppe Standard

Bundesland Salzburg Lohnsystem Festlohnsystem

Mindestlöhne / -gehälter Stand: 01.05.2023
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Angestellte ohne Feiertagsarbeit
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5 9,50 47,50 1.932,00 2.655,00 3.472,28 277,14 339,46 3.881,43

6 9,00 54,00 2.290,00 3.157,00 4.122,20 277,14 339,46 4.531,35

6 8,50 51,00 2.144,00 2.924,00 3.820,45 277,14 339,46 4.229,60

6 8,00 48,00 1.989,00 2.691,00 3.518,68 277,14 339,46 3.927,83

5 10,00 50,00 2.045,00 2.852,00 3.727,59 277,14 339,46 4.136,74

5 9,00 45,00 1.819,00 2.458,00 3.216,94 277,14 339,46 3.626,09

5 8,00 40,00 1.590,00 2.065,00 2.706,30 277,14 339,46 3.115,45

5 8,50 42,50 1.707,00 2.261,00 2.961,62 277,14 339,46 3.370,77

Tage Std/Tag Std/Woche Netto Brutto DG Aufwand Netto Brutto gesamt

Vereinbarung laufende Bezüge Sonderzahlung DG Aufwand

Tätigkeiten Abteilungsleiterstellvertreter, Bilanzbuchhalter, Food- and Beverage Assistent, Housekeeping Verantwortlicher, Lagerverwalter

Info

Abteilungsleiter/innen, die aufgrund ihres Verantwortungsbereiches nicht unter die

Beschäftigungsgruppe 1 fallen, Stellvertreter/innen von Abteilungsleiter/innen in der

Beschäftigungsgruppe 1, sowie sonstige Angestellte, die aufgrund entsprechender Qualifikationen

• berufseinschlägige Arbeiten selbständig und unter Berücksichtigung wirtschaftlicher Gesichtspunkte

verantwortungsbewusst verrichten

und

• fachliche Verantwortung für ihnen unterstellte Arbeitskräfte tragen

KV-Zeile Beschäftigungsgruppe 2 neuer KV 2.065,00 alter KV 1.895,00 plus von € 170.00 = 8.971 %

5 8,00 40,00 1.702,00 2.285,00 2.994,62 306,33 375,62 3.447,35

5 8,50 42,50 1.847,00 2.502,00 3.277,15 306,33 375,62 3.729,88

5 9,00 45,00 1.972,00 2.720,00 3.559,68 306,33 375,62 4.012,41

6 8,50 51,00 2.330,00 3.235,00 4.227,47 306,33 375,62 4.680,20

5 10,00 50,00 2.221,00 3.156,00 4.124,74 306,33 375,62 4.577,47

6 8,00 48,00 2.159,00 2.978,00 3.893,57 306,33 375,62 4.346,30

6 9,00 54,00 2.492,00 3.493,00 4.561,36 306,33 375,62 5.014,09

5 9,50 47,50 2.096,00 2.938,00 3.842,19 306,33 375,62 4.294,92

Info

Angestellte mit großem Verantwortungsbereich:

Abteilungsleiter/innen, die aufgrund entsprechender Qualifikationen

• sehr anspruchsvolle berufseinschlägige Arbeiten selbständig und unter Berücksichtigung

wirtschaftlicher Gesichtspunkte verantwortungsbewusst verrichten und

• umfassende fachliche und personelle Verantwortung für ihnen unterstellte Arbeitskräfte tragen.

Tätigkeiten Food- and Beverage Manager, Hauptkassier, Lagerverwalter, Leiter Buchhaltung, Leiter Housekeeping, Personaldirektor, 
Sales- und Marketingmanager

KV-Zeile Beschäftigungsgruppe 1 neuer KV 2.285,00 alter KV 2.105,00 plus von € 180.00 = 8.551 %

Vereinbarung laufende Bezüge Sonderzahlung DG Aufwand

Tage Std/Tag Std/Woche Netto Brutto DG Aufwand Netto Brutto gesamt

6 9,00 54,00 2.789,00 4.033,00 5.266,02 353,17 433,64 5.788,69

6 8,50 51,00 2.624,00 3.735,00 4.880,55 353,17 433,64 5.403,22

6 8,00 48,00 2.432,00 3.438,00 4.495,07 353,17 433,64 5.017,74

5 10,00 50,00 2.479,00 3.644,00 4.761,95 353,17 433,64 5.284,62

5 9,50 47,50 2.358,00 3.392,00 4.435,76 353,17 433,64 4.958,43

5 9,00 45,00 2.216,00 3.141,00 4.109,59 353,17 433,64 4.632,26

5 8,50 42,50 2.071,00 2.889,00 3.783,41 353,17 433,64 4.306,08

5 8,00 40,00 1.904,00 2.638,00 3.457,24 353,17 433,64 3.979,91

KV-Zeile Beschäftigungsgruppe 0 neuer KV 2.638,00 alter KV 2.448,00 plus von € 190.00 = 7.761 %

Info Angestellte, die mit der Geschäftsführung betraut sind, mit maßgeblichem Einfluss auf die Unternehmensleitun

Tage Std/Tag Std/Woche Netto Brutto DG Aufwand Netto Brutto gesamt

Vereinbarung laufende Bezüge Sonderzahlung DG Aufwand

Tätigkeiten Geschäftsführer, Hoteldirektor, Vorstand, Vorstandsmitglied

Vergleichsdatum 01.05.2022

Feiertagsregelung ohne Feiertag Tätigkeitsbereich Angestellte S, T, V.

Kollektivvertrag die Angestellten im Hotel- & Gastgewerbe Lohngruppe Standard

Bundesland Nomenklatur ANG Lohnsystem Standard

Mindestlöhne / -gehälter Stand: 01.05.2023
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5 8,00 40,00 1.454,00 1.800,00 2.359,00 241,97 295,90 2.715,65

5 8,50 42,50 1.565,00 1.971,00 2.581,55 241,97 295,90 2.938,20

5 9,00 45,00 1.651,00 2.143,00 2.804,12 241,97 295,90 3.160,77

6 9,00 54,00 2.046,00 2.752,00 3.593,19 241,97 295,90 3.949,84

5 10,00 50,00 1.833,00 2.486,00 3.249,23 241,97 295,90 3.605,88

6 8,00 48,00 1.784,00 2.346,00 3.067,13 241,97 295,90 3.423,78

6 8,50 51,00 1.919,00 2.549,00 3.330,16 241,97 295,90 3.686,81

5 9,50 47,50 1.735,00 2.315,00 3.026,67 241,97 295,90 3.383,32

Tage Std/Tag Std/Woche Netto Brutto DG Aufwand Netto Brutto gesamt

Vereinbarung laufende Bezüge Sonderzahlung DG Aufwand

Tätigkeiten Bürohilfsmitarbeiter, Discjockey, Hilfsbuchhalter, Rezeptionist ohne LAP

Info Angestellte ohne abgeschlossene facheinschlägige Berufsausbildung und angestellte Hilfskräfte in

allen Bereichen.

KV-Zeile Beschäftigungsgruppe 5 neuer KV 1.800,00 alter KV 1.629,00 plus von € 171.00 = 10.497 %

6 9,00 54,00 2.101,00 2.843,00 3.712,98 249,93 305,76 4.081,51

6 8,00 48,00 1.830,00 2.424,00 3.169,38 249,93 305,76 3.537,91

5 8,00 40,00 1.495,00 1.860,00 2.437,63 249,93 305,76 2.806,16

5 8,50 42,50 1.605,00 2.037,00 2.667,63 249,93 305,76 3.036,16

6 8,50 51,00 1.970,00 2.634,00 3.441,17 249,93 305,76 3.809,70

5 9,50 47,50 1.779,00 2.392,00 3.127,57 249,93 305,76 3.496,10

5 10,00 50,00 1.881,00 2.569,00 3.357,54 249,93 305,76 3.726,07

5 9,00 45,00 1.693,00 2.214,00 2.897,59 249,93 305,76 3.266,12

Tage Std/Tag Std/Woche Netto Brutto DG Aufwand Netto Brutto gesamt

Tätigkeiten
Animateur, Buchhalter, Food- and Beverage Assistent, Hotel & Gastgewerbe Assistent, Hotelassistent, Kassier, 
Konferenzbetreuer, Lohnverrechner, Nightauditor, Reservierungsangestellter, Rezeptionist, Sales- und Marketing Assistent, 
Sekretär, Seminar- und Bankettbetreuer, Supervisor

Info
Angestellte mit abgeschlossener facheinschlägiger Lehre bzw. mit Abschluss einer mindestens 3-

jährigen facheinschlägigen berufsbildenden mittleren Schule bzw. einer facheinschlägigen berufsbildenden

höheren Schule in den ersten zwei Jahren nach Lehrabschluss bzw. Schulabschluss

KV-Zeile Beschäftigungsgruppe 4 neuer KV 1.860,00 alter KV 1.688,00 plus von € 172.00 = 10.190 %

Vereinbarung laufende Bezüge Sonderzahlung DG Aufwand

5 9,00 45,00 1.781,00 2.393,00 3.131,25 269,83 330,42 3.529,51

5 8,00 40,00 1.572,00 2.010,00 2.634,21 269,83 330,42 3.032,47

5 8,50 42,50 1.687,00 2.201,00 2.882,73 269,83 330,42 3.280,99

5 9,50 47,50 1.891,00 2.585,00 3.379,79 269,83 330,42 3.778,05

6 8,00 48,00 1.946,00 2.619,00 3.424,97 269,83 330,42 3.823,23

6 8,50 51,00 2.097,00 2.846,00 3.718,71 269,83 330,42 4.116,97

6 9,00 54,00 2.239,00 3.073,00 4.012,40 269,83 330,42 4.410,66

5 10,00 50,00 2.001,00 2.776,00 3.628,31 269,83 330,42 4.026,57

KV-Zeile Beschäftigungsgruppe 3 neuer KV 2.010,00 alter KV 1.848,00 plus von € 162.00 = 8.766 %

Tätigkeiten
Animateur, Buchhalter, Food- and Beverage Assistent, Hotel & Gastgewerbe Assistent, Hotelassistent, Kassier, 
Konferenzbetreuer, Lohnverrechner, Nightauditor, Reservierungsangestellter, Rezeptionist, Sales- und Marketing Assistent, 
Sekretär, Seminar- und Bankettbetreuer, Supervisor

Info
Angestellte mit abgeschlossener facheinschlägiger Lehre bzw. mit Abschluss einer mindestens 3-

jährigen facheinschlägigen berufsbildenden mittleren Schule bzw. einer facheinschlägigen berufsbildenden

höheren Schule oder einer facheinschlägigen höherwertigeren Ausbildung.

Vereinbarung laufende Bezüge Sonderzahlung DG Aufwand

Tage Std/Tag Std/Woche Netto Brutto DG Aufwand Netto Brutto gesamt

Vergleichsdatum 01.05.2022

Feiertagsregelung ohne Feiertag Tätigkeitsbereich Angestellte S, T, V.

Kollektivvertrag die Angestellten im Hotel- & Gastgewerbe Lohngruppe Standard

Bundesland Nomenklatur ANG Lohnsystem Standard

Mindestlöhne / -gehälter Stand: 01.05.2023
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5 8,00 40,00 1.149,00 1.305,00 1.637,19 180,71 214,52 1.884,81

KV-Zeile 4.  Lehrjahr neuer KV 1.305,00 alter KV 1.145,00 plus von € 160.00 = 13.974 %

Info 4. Lehrjahr

Vereinbarung laufende Bezüge Sonderzahlung DG Aufwand

Tage Std/Tag Std/Woche Netto Brutto DG Aufwand Netto Brutto gesamt

Tätigkeiten HGA & Restaurantfachmann, Hotel & Gastgewerbe Assistent

5 8,00 40,00 1.070,00 1.215,00 1.524,28 168,46 199,72 1.754,82

Vereinbarung laufende Bezüge Sonderzahlung DG Aufwand

Tätigkeiten HGA & Restaurantfachmann, Hotel & Gastgewerbe Assistent, Hotelkaufmann, Kaufmännischer Lehrling

Info 3. Lehrjahr

KV-Zeile 3.  Lehrjahr neuer KV 1.215,00 alter KV 1.055,00 plus von € 160.00 = 15.166 %

Tage Std/Tag Std/Woche Netto Brutto DG Aufwand Netto Brutto gesamt

5 8,00 40,00 911,00 1.035,00 1.298,46 143,97 170,14 1.494,85

Tage Std/Tag Std/Woche Netto Brutto DG Aufwand Netto Brutto gesamt

Vereinbarung laufende Bezüge Sonderzahlung DG Aufwand

Tätigkeiten HGA & Restaurantfachmann, Hotel & Gastgewerbe Assistent, Hotelkaufmann, Kaufmännischer Lehrling

Info 2. Lehrjahr

KV-Zeile 2.  Lehrjahr neuer KV 1.035,00 alter KV 925,00 plus von € 110.00 = 11.892 %

5 8,00 40,00 814,00 925,00 1.160,46 128,99 152,06 1.335,98

KV-Zeile 1.  Lehrjahr neuer KV 925,00 alter KV 815,00 plus von € 110.00 = 13.497 %

Info 1. Lehrjahr

Tätigkeiten HGA & Restaurantfachmann, Hotel & Gastgewerbe Assistent, Hotelkaufmann, Kaufmännischer Lehrling

Vereinbarung laufende Bezüge Sonderzahlung DG Aufwand

Tage Std/Tag Std/Woche Netto Brutto DG Aufwand Netto Brutto gesamt

Vergleichsdatum 01.05.2022

Feiertagsregelung ohne Feiertag Tätigkeitsbereich ANG Lehrlinge S, T, V.

Kollektivvertrag die Angestellten im Hotel- & Gastgewerbe Lohngruppe Standard

Bundesland Nomenklatur ANG Lohnsystem Standard

Mindestlöhne / -gehälter Stand: 01.05.2023


